

ACTIVIDAD	UNIDAD	Vir UNITARIO (\$)	CANTIDAD	Vir TOTAL (\$)
1. Establecimiento de hornillas domésticas ecoeficientes				
Mano de Obra	Unidad	\$ 150,000	200	\$ 30,000,000
Transporte materiales	Unidad	\$ 118,000	200	\$ 23,600,000
Herrajes estufas	Unidad	\$ 781,900	200	\$ 156,380,000
Tubo de Gress 6"	Unidad	\$ 14,000	400	\$ 5,600,000
Pegante Ceramico	Unidad	\$ 10,500	200	\$ 2,100,000
Varilla Corrugada 9 mm	Unidad	\$ 10,200	200	\$ 2,040,000
Tableta 25x25 lisa	Unidad	\$ 21,000	200	\$ 4,200,000
Cemento x 50 Kg	Unidad	\$ 28,000	400	\$ 11,200,000
Caja de mineral	Unidad	\$ 8,000	200	\$ 1,600,000
Bulto Arenilla de pega	Unidad	\$ 3,800	900	\$ 3,420,000
Gorro chino en acero inoxidable para hornilla	Unidad	\$ 26,500	200	\$ 5,300,000
Ladrillo a la vista	Unidad	\$ 1,200	17,000	\$ 20,400,000
Ladrillo Bloque n6	Unidad	\$ 850	7,000	\$ 5,950,000
costos indirectos construccion	Und	\$ 1,358,950	200	\$ 271,790,000
costos indirectos (AIU) 19%	Global	\$ 231,022	200	\$ 46,204,300
Administracion 8%	Global	\$ 108,716	200	\$ 21,743,200
Imprevistos 4%	Global	\$ 54,358	200	\$ 10,871,600
Utilidad 5%	Global	\$ 67,948	200	\$ 13,589,500
IVA del 19% sobre la utilidad del 5%	Global	\$ 2,582,005	1	\$ 2,582,005
SUBTOTAL				\$ 320,576,305